
Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.870

Portaria Nº 116 de 116 de Abril de 2015.
Nome: Aline Carla Silva Amorim Mendes
Cargo: Farmacêutica
Matrícula/Siape: 590647901
CPF: 511.692.312-68
Período: 14 a 17.04.2015
Nº de DIÁRIAs: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Marabá.
Objetivo: Participar da capacitação do sistema hórus para 
propiciar a sistematização e a disseminação.
Ordenado de Dispesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819252

Portaria Nº 117 de 17 de Abril de 2015.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 502772
CPF: 257.067.722-15
Período: 14 a 17.04.2015
Nº de DIÁRIAs: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Marabá-Pa
Objetivo: Conduzir servidores deste 12ºCRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819253

Portaria Nº 118 de 17 de Abril de 2015.
Nome: Manoel da Paz Ribeiro dos Santos
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 50560
CPF: 260.470.632-68
Período: 09 a 13.04.2015
Nº de DIÁRIAs: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu.
Objetivo: Realizar distribuição de hipoclorito
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819256

Portaria Nº 119  de 17 de Abril de 2015.
Nome: Yuri de Castro Froes Oliveira
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 58975641
CPF: 580.045.302-06
Período: 06 a 10.04.2015
Nº de DIÁRIAs: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Norte e Santana do Araguaia
Objetivo: Participar da capacitação do SISCAN - Sistema de 
Informação do Câncer.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819257

Portaria Nº 120 de 17 de Abril de 2015.
Nome: Anneth da Silva Matos
Cargo: Auxiliar de Informática
Matrícula/Siape: 51878261
CPF: 328.348.702-25
Período: 08 a 10.04.2015
Nº de DIÁRIAs: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém - Pa
Objetivo: Participar da ofi cina regionalizada temática da região 
de saúde Araguaia.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819258

Portaria Nº 121 de 17 de Abril 2015.
Nome: Regina Maria Lopes Branco
Cargo: Diretora do 12ºCRS
Matrícula/Siape: 5888363-1
CPF: 515.634.872-68
Período: 13 a 17.04.2015
Nº de DIÁRIAs: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-PA
Destino: Belém - Pa
Objetivo: Participa de Reunião para tratar de diversos assuntos 
relacionados a este 12°CRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenado de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819259

Portaria Nº 122 de 17 de Abril de 2015.
Nome: Célio Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504828
CPF: 270.785.661-49
Período: 13 a 17.04.2015

Nº de DIÁRIAs: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém - Pa
Objetivo: Conduzir diretora regional deste 12º CRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819261

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 350/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                         
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 123/2015-
ENF de 01/04/2015.
I - REMANEJAR, a partir 23/03/2015, por necessidade de serviço 
a servidora LAYDIANE FERREIRA MARTINS VIEIRA, Técnico de 
Enfermagem, matrícula nº 5905381/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Centro Cirúrgico, para 
Hospital Dia, deste Hospital.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir 23/03/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de abril 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 819185

Portaria Nº 356/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                       
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/127105 
de 25/03/2015.
I - REMANEJAR, a partir de 23/03/2015, por necessidade de 
serviço os servidores abaixo relacionados pertencentes ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
 EDNELSON 

PIRES    
FERREIRA

57195288/1 TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA

DIVISÃO DE 
MEDICINA 
NUCLEAR

DIVISÃO DE 
DIAGNÓSTICO POR 

IMAGEM
NEUZA MARIA 
FERREIRA DE 

LIMA
57223209/1 TÉCNICO EM 

RADIOLOGIA

DIVISÃO DE 
MEDICINA 
NUCLEAR

DIVISÃO DE 
DIAGNÓSTICO POR 

IMAGEM

II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir 
23/03/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de abril 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 819190

Portaria Nº 355 /2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                  
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 133/15 
- DENF
REMANEJAR, a partir 25/03/2015, por necessidade de 
serviço a servidora, LUIZA CRISTINA DA LUZ NUNES, Agente 
Administrativo, matrícula nº 57195730/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, do Departamento de Enfermagem para 
o Departamento de Contabilidade e Finanças, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de abril 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 819197

Portaria Nº 353 /2015 - DAF/HOL.                                                                         
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.

CONSIDERANDO os termos contido nos memorandos nº 123 
/2015 - DEENF
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 01/04/2015, por necessidade de serviço 
os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
ADRIANA 
DE SOUZA 

MACIEL
1169 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM HOSPITAL DIA CENTRO DE TERAPIA 
INTENSIVA/CHJB

LUIZ 
CLAUDIO 

ANDRADE DE 
OLIVEIRA

5831890/3 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CENTRO CIRURGICO CENTRO CIRURGICO/

CHJB

ROBSON 
PEREIRA 
CAMPELO

5915739/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA 
INTENSIVA/CHJB HOSPITAL DIA 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Administração e Finanças/HOL.
Em, 08 de abril de 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 819208

Portaria Nº 366 /2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                        
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/94333 
de 06/03/2015.
I - REMANEJAR, a partir 01/03/2015, por necessidade de serviço 
a servidora MARIANA DA ROCHA MARTINS, Cargo Comissionado, 
matrícula nº 5895217/2, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, da Assessoria de Comunicação, para a Divisão de 
Radioterapia, deste Hospital.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 
01/03/2015
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de abril 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 819213

Portaria Nº 369/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                       
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/131860 
de 27/03/2015.
I - REMANEJAR, a partir 30/03/2015, por necessidade de 
serviço a servidora ANNIE ELISANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, 
Farmacêutico, matrícula nº 54185904/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Farmácia, para o Centro 
Hospitalar Jean Bitar(Divisão de Farmácia), deste Hospital.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir 30/03/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de abril 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 819220

Portaria Nº 363/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                       
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/131909 
de 27/03/2015.
I - REMANEJAR, a partir 25/03/2015, por necessidade de serviço 
a servidora YRANILDE SEABRA LEDO LAGES, Farmacêutico, 
matrícula nº 57191090/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, do Centro Hospitalar Jean Bitar (Divisão de 
Farmácia), para a Diretoria Técnica, deste Hospital.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir 25/03/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de abril 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 819225

Portaria Nº 368/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                


